
Sevilla, 28 de enero 2011 BOJA núm. 19 Página núm. 53

5.  Anuncios

5.1.  Subastas y concursos de obras, suministros y servicios públicos

 CONSEJERÍA DE GOBERNACIÓN Y JUSTICIA

RESOLUCIÓN de 17 de enero de 2011, de la Dele-
gación del Gobierno de Málaga, por la que se anuncia 
licitación pública, por el procedimiento abierto y trámite 
ordinario, la contratación de los servicios de limpieza 
de la Delegación. (PD. 142/2011).

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Delegación del Gobierno de la Junta de An-

dalucía en Málaga.
b) Dependencia: Secretaria Gral. Sección de Gestión Eco-

nómica.
c) Núm. de expediente: D.G.Lim 11/10.
2. Objeto del contrato.
a) Descripción: Servicio de limpieza de las dependencias 

y Servicios de la Delegación del Gobierno de Málaga.
b) División por lotes: 4 lotes.
c) Lugar de ejecución: Málaga. Ver Pliego de Cláusulas 

Administrativas Particulares (PCAP).
d) Plazo de ejecución: 24 meses.
3. Tramitación, procedimiento de adjudicación: Ordinaria 

y abierto.
4. Presupuesto base de licitación. 
Presupuesto base: 330.917,56 € (sin IVA). Importe total: 

390.482,72 €. Distribuidos en 4 Lotes según PCAP.
5. Garantías. 
a) Garantía provisional: No.
b) Garantía definitiva: 5% Importe adjudicación IVA excluido. 
6. Obtención de documentación e información.
a) De 9,00 a 14,00 horas, en la Delegación del Gobierno, 

Sección de G. Económica, Alameda Principal, 18, 29005, Má-
laga; teléfonos 951 038 617-62, telefax 951 038 603.

b) Otras formas Perfil del Contratante Consejería de Go-
bernación y Justicia. www.juntadeandalucia.es/contratación/.

c) Fecha limite: 14,00 horas del día 7.3.2011.
7. Requisitos específicos del contratista.
Clasificación en su caso: para la concurrencia a los 4 lo-

tes: Grupo U; Subgrupo: 1; Categoría B.
8. Presentación de ofertas.
a) Fecha limite de presentación: 14,00 horas del día 7 de 

marzo de 2011. En caso de envío por correo, los licitadores 
deberán justificar la fecha y hora de imposición del envío en la 
Oficina de Correos, y comunicar a la Delegación del Gobierno 
de Málaga la remisión de la oferta, mediante télex, fax o tele-
grama en el mismo día dentro del plazo indicado. 

b) Documentación a presentar: La indicada en la cláusu-
la 9.2 del Pliego de Cláusulas Admtvas. Particulares (PCAP).

c) Lugar de presentación: Registro General Delegación Go-
bierno de Málaga, en Alameda Principal, 18, 29005, Málaga.

d) Plaza durante el cual el licitador debe mantener su 
oferta: Cinco meses.

e) Admisión de variantes: No. Si se admiten mejoras, se-
gún PCAP.

Cuando una misma empresa licite a más de un lote, 
podrá presentar un único sobre 1 (Requisitos previos), conte-
niendo la documentación establecida en la cláusula 9.2.1 del 
PCAP, y tantos sobres 2 y 3 como a lotes concurra.

9. Apertura pública de la documentación relativa a los cri-
terios de adjudicación valorados mediante juicio de valor: La 
apertura se efectuará en esta Delegación del Gobierno, Ala-
meda Principal, 18, de Málaga, a las 12,00 horas del día 28 
de marzo de 2011.

10. Apertura pública de la documentación relativa a los 
criterios de adjudicación valorados mediante aplicación de 
formulas: Se celebrará en la misma dirección indicada en el 
aptdo. 9, a las 12,00 horas del día 4 de abril de 2011.

11. Gastos de anuncios: El pago del presente anuncio 
será por cuenta de los adjudicatarios.

12. Otras informaciones: Fecha del envío del anuncio al 
Diario Oficial de la Unión Europea: 19.1.2011.

Málaga, 17 de enero de 2011.- La Delegada del Gobierno, 
María Gámez Gámez. 

 CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN de 18 de enero de 2011, de la Ge-
rencia Provincial de Sevilla del Ente Público Andaluz de 
Infraestructuras y Servicios Educativos, por la que se 
hace pública la adjudicación del contrato que se cita.

De conformidad con lo establecido en el artículo 138 de 
la Ley 30/2007, de 30 de octubre, de Contratos del Sector 
Público, esta Gerencia Provincial del Ente Público Andaluz de 
Infraestructuras y Servicios Educativos de la Consejería de 
Educación, en virtud de las competencias que tiene atribuidas 
por el Decreto 219/2005, de 12 de octubre, por el que se 
aprueban los Estatutos de dicho Ente, y en uso de las com-
petencias delegadas por Resolución de la Dirección General 
del Ente, de 25 de abril de 2006, de modificación de la de 
21 de diciembre de 2005, publicada en el BOJA núm. 85, de 
8 de mayo de 2006, ha resuelto publicar la adjudicación del 
contrato que a continuación se indica:

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Gerencia Provincial de Sevilla del Ente Pú-

blico Andaluz de Infraestructuras y Servicios Educativos de la 
Consejería de Educación.

b) Domicilio: Plaza Carlos Cano, 5.
c) Localidad y código postal: Mairena del Aljarafe (Sevilla), 

41927.
d) Teléfono: 954 994 560.
e) Fax: 954 994 579.
Expediente número 00222/ISE/2010/SE.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Gestión de servicios.
b) Descripción del contrato: «Gestión del servicio de co-

medor escolar en los centros docentes publicos de la provincia 
de Sevilla dependientes de la Consejería de Educación». 

c) Publicada la licitación en el BOJA núm. 174, de 6 de 
septiembre de 2010.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma de adjudicación: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación: 
Base imponible: 3.306.240,06 € (IVA al 8%: 264.499,20 €).
Total: (cifra y letra). 3.570.739,26 € (tres millones quinien-

tos setenta mil setecientos treinta y nueve euros con veintiséis 
céntimos).

El Ente Público no asume contraprestación económica 
alguna a favor del concesionario, sin perjuicio del sistema de 
bonificaciones que se describe en las cláusulas seis y dieciséis 



Página núm. 54 BOJA núm. 19 Sevilla, 28 de enero 2011

del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige la 
contratación, de acuerdo con las estimaciones contenidas en 
el Proyecto de Explotación.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 30 de diciembre de 2010.
b) Contratista: 

Lote Empresa
01 SERUNION, S.A.
02 ARAMARK SERVICIOS DE CATERING, S.L.U.
04 ARAMARK SERVICIOS DE CATERING, S.L.U.

6. Importe base de adjudicación: Cero (0€) euros.
El Ente Público no asume contraprestación económica 

alguna a favor del concesionario, sin perjuicio del sistema de 
bonificaciones que se describe en las cláusulas seis y dieciséis 
del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige la 
contratación, de acuerdo con las estimaciones contenidas en 
el Proyecto de Explotación.

Mairena del Aljarafe, 18 de enero de 2011.- El Gerente, 
Juan Luis Gómez Casero. 

 CONSEJERÍA DE OBRAS PÚBLICAS Y VIVIENDA

RESOLUCIÓN de 18 de enero de 2011, de la 
Agencia Pública de Puertos de Andalucía, por la que 
se hace pública la adjudicación del contrato de obras 
que se indica.

2010/000070.
En cumplimiento de lo establecido en el artículo 138 de 

la Ley de Contratos del Sector Público, la Agencia Pública de 
Puertos de Andalucía hace pública la adjudicación del contrato 
de obras, realizada mediante procedimiento abierto que a con-
tinuación se relaciona:

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Agencia Pública de Puertos de Andalucía.
b) Clave de expediente: OHT027.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Título: Mobiliario urbano y ajardinamiento en el puerto 

del Terrón.
c) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anun-

cio de licitación: BOJA número 118, de 17 de junio de 2010.
3. Tramitación y procedimiento de adjudicación.
a) Tramitación: De urgencia.
b) Procedimiento: Abierto, con varios criterios de adjudi-

cación.
4. Presupuesto base de licitación: Trescientos treinta y 

tres mil novecientos ochenta y seis euros con noventa y siete 
céntimos (333.986,97 euros), IVA excluido.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 20 de septiembre de 2010.
b) Contratista: Iniciativa para la Construcción y Obras Ci-

vil, S.L. (INCOC, S.L).
c) Nacionalidad: España.
d) Importe de adjudicación: Doscientos veinticuatro mil 

cuatrocientos treinta y nueve euros con veinticuatro céntimos 
(224.439,24 euros), IVA excluido.

Sevilla, 18 de enero de 2011.- El Director de Contratación 
y Concesiones, Ignacio Ortiz Poole. 

 RESOLUCIÓN de 18 de enero de 2011, de la 
Agencia Pública de Puertos de Andalucía, por la que 
se hace pública la adjudicación del contrato de servi-
cios que se indica.

2010/000084.
En cumplimiento de lo establecido en el artículo 138 de 

la Ley de Contratos del Sector Público, la Agencia Pública de 
Puertos de Andalucía hace pública la adjudicación del contrato 
de servicios, realizada mediante procedimiento abierto que a 
continuación se relaciona:

1  Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Agencia Pública de Puertos de Andalucía.
b) Clave expediente: RRHH100003.
2  Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Título: Servicio de prevención de riesgos laborales de la 

Agencia Pública de Puertos de Andalucía.
c) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anun-

cio de licitación: BOJA número 124, de 25 de junio de 2010.
3  Tramitación y procedimiento de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto, con varios criterios de adjudi-

cación.
4. Presupuesto base de licitación: Ciento veintiún mil nove-

cientos tres euros con cuarenta y cinco céntimos (121.903,45 
euros), IVA excluido.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 4 de octubre de 2010.
b) Contratista: Sociedad de Prevención FREMAP.
c) Nacionalidad: España.
d) Importe de adjudicación: Ciento diecisiete mil quinien-

tos diez euros con veintitrés céntimos (117.510,23 euros), IVA 
excluido.

Sevilla, 18 de enero de 2011.- El Director de Contratación 
y Concesiones, Ignacio Ortiz Poole. 

 CONSEJERÍA DE SALUD

ANUNCIO de 18 de enero de 2011, de la Empresa 
Pública Hospital Alto Guadalquivir, por la que se hace 
pública la formalización del contrato que se cita.

Anuncio de la Empresa Pública Hospital Alto Guadalquivir, 
por la que se hace pública la formalización del contrato del 
Servicio de Mantenimiento y Nuevas parametrizaciones de la 
Aplicación Informática Oracle Financials.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Empresa Pública Hospital Alto Guadalquivir.
b) Dependencia que tramita el expediente: Área de Con-

tratación Administrativa.
c) Número de expediente: NSP31/EPHAG-123456/10.
2. Objeto del contrato.
a) Descripción del objeto: Servicio de Mantenimiento y 

Nuevas parametrizaciones de la Aplicación Informática Oracle 
Financials para la Empresa Pública Hospital Alto Guadalquivir.

b) División de lotes y números: No.
c) Lugar de ejecución: Hospital Alto Guadalquivir, Hospital 

de Montilla, y Hospitales de Alta Resolución Sierra de Segura, 
Puente Genil, Alcaudete y Valle del Guadiato.

Plazo de ejecución y fecha límite de entrega (meses): 
Entrega del suministro e instalación: 4 meses a contar desde 
la formalización del contrato, y duración del mantenimiento 
desde el 1 de enero de 2011 hasta el 31 de diciembre de 
2011, ambos incluidos. 


